1

 平平成成 2266 年年度度南南がが丘丘ウウェェルルシシーー自自治治会会定定期期総総会会議議事事録録

日 時 平成 26 年 4 月 1３日(日)  １０:０0～1１:0０ 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

南が丘ウェルシー自治会の定期総会が以下の内容で開催されました。当日のご意見等については、自治会役員

会で受け止め、今後検討させていただきます。

１．資格審査

    会員総数 308 名（2014/3/31 現在）に対して、

    出席者 63 名＋委任状 183 名＝246 名 （246/308 名＝79.9％）

    会員総数の 1/2 以上であるため、自治会会則第 6 条 1 項により、本総会は成立しました。

2．議事（平成 25 年度ウェルシー自治会）

     ●議案 1 号 平成 25 年度事業報告の承認について

     ●議案 2 号 平成 25 年度収支決算書及び監査報告の承認について

  議事（平成 26 年度秦野ウェルシー自治会）

     ●議案 3 号 平成 26 年度事業計画（案）の承認について

     ●議案 4 号 平成 26 年度収支予算（案）の承認について

     ●議案 5 号 平成 2６年度秦野南が丘ウェルシー防災会組織の承認について

３．質疑・意見等

（１）議案 1，2 号について

  １）議案書の不備について

【意見】平成 26 年１月に開催された秦野市の避難所運営マニュアル説明会が議案書に記載されていない。重要な

会議であったので、記録に残しておいて欲しい。

答 ：申し訳ありません、記載するのを忘れていました。この会議は市からの提案で、この１年間、地域ごとに

住民の要望・意見を取り入れてまとめていくものです。資料は防災協議会議長にお渡しし、検討をお願いし

てあります。

（２）議案 3，4 号について

  １）諸団体との交流について

【意見】３号議案６～８に記載されている南地区諸団体とか連絡会・協議会など多数の団体が存在するが、どうい

う内容で、どのような活動をしているのか会員にも広報などで周知してほしい

答 ：南地区自治会連合会など複雑に組織化されていますので、折をみて会員の皆様に周知していきます。また

他団体との連携については、中身を十分に精査するなど検討を加えた上で協力関係を結びたいと考えています。

回 覧

2

  ２）防犯防災について

《質問》防災は国や自治体に頼る公助より、自助・共助が大切であるということが常識となりつつありますが、共

助の一翼を担う自治会として今後の方向性を示して欲しい。

答 ：管理組合との連携を綿密に取っていくことは言うまでもありませんが、防災協議会の検討結果を自治会や

管理組合・関係諸団体に示していただき、それに対してどう対処していくかを検討していきたい。

４．採決の結果について

・議案 1～５号の各号は、原案どおり満場一致にて承認されました。（各議案の内容については、配布済みの議

案書を参照ください）

５．その他

    ・会員の皆様から提出いただいた委任状の中に、議事録や広報誌の最新号がウェルシーのホームページに掲載さ

れていないとのご指摘がありました。いずれも直ちにアップしていただきましたので、ご容赦ください。

http://www.wealthy333.jp/Jitikai/index.html をご覧ください。

・３．（１）１）のとおり、議案書に記載ミスがありました。次のとおり追加・訂正します。

６ページ 6．防犯防災活動 （７）の次に

（８）秦野市避難所運営マニュアル説明会……………………………………平成 26 年１月 18 日（土）

を挿入し、以下順次繰り下げて（９）～（11）としてください。